
PUBBi \ '.L'AuBO 
•UNE IL 

17 m. 2021 

O G G E T T O : PRESA ATTO D E L L ' E S I T O D E L L ' A V V I S O PUBBLICO, PER T I T O L I E 
C O L L O Q U I O , PER I L CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO A FARMACISTA 
O A L A U R E A T O IN CHIMICA E T E C N O L O G I E F A R M A C E U T I C H E PER L O 
SVOLGIMENTO D E L P R O G E T T O M U L T I R E G I O N A L E DI FARMACO VIGILANZA 
"MONITORAGGIO D E G L I E V E N T I A V V E R S I N E L L E POPOLAZIONI A RISCHIO 
(MEAP)". PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

L'anno 2021 il giorno Zìi, del mese di VifìQè-[<D , in Monza nella sede legale dell 'ATS 
della Brianza, il Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 130 del 26/02/2021 è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, 

per l'assegnazione di una Borsa di studio per l'implementazione e lo sviluppo del progetto 
multiregionale di farmacovigilanza "Monitoraggio degli eventi avversi nelle popolazioni a 
rischio (MEAP)", da espletarsi presso ATS Brianza, per la durata di 18 mesi dalla data di 
assegnazione, con orario settimanale di 24 ore settimanali da espletarsi secondo le modalità 
definite nell'avviso; 

- l'avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell'ATS Brianza in data 18/03/2021, il termine 
di scadenza per la presentazione delle domande era fissato alle ore 12.00 del 02/04/2021 ; 

- entro il termine prestabilito sono pervenute n. 12 candidature; 

PRESO ATTO del verbale agli atti dell'UOC Sviluppo Risorse Umane, redatto dalla Commissione 
preposta alla valutazione dei candidati, in data 10 maggio 2021, a seguito dello svolgimento dei 
colloqui tenutisi a partire dalle ore 9,15 presso la Sala Riunioni della sede ATS della Brianza in 
C.so Carlo Alberto, 120 - Lecco, dal quale si evince la seguente graduatoria di merito degli 8 
candidati dichiarati idonei: 

Posizione Nome Cognome Titoli Colloquio Totale 
1 G A L B I A T I S I L V I A 0,000 20 20,000 
2 A L B E R T I GIOVANBATTISTA 0,083 19 19,083 
3 MOLINARI MIRIAM 1,000 18 19,000 
4 ATTANASIO D A V I D E 1,458 17 18,458 
5 FODERARO ANTONELLA 1,316 16 17,316 
6 FAZIO L U C A 1,050 16 17,050 
7 BONACINA MELISSA 0,665 16 16,665 
8 COLOSIMO R O B E R T A 0,005 16 16,005 

RITENUTO, conseguentemente, di assegnare alla candidata collocata in prima posizione Galbiati 
Silvia, la borsa di studio, per lo svolgimento di attività di studio e di ricerca da espletarsi presso 
A T S Brianza nell'ambito del progetto multiregionale di farmacovigilanza "Monitoraggio degli 
eventi avversi nelle popolazioni a rischio (MEAP)"; 

DATO ATTO che alla candidata sarà richiesta la propria disponibilità allo svolgimento della borsa 
di studio, previa verifica di situazioni di incompatibilità con l'assegnazione della predetta borsa di 
studio e in caso di rinuncia questa Agenzia si riserva di scorrere la predetta graduatoria al fine di 
assegnare la presente borsa; 

1 

Regione 
Lombardia 

ATS Brianza 4 i$* 
D E L I B E R A Z I O N E N. D E L <- 4 «A«« L 



SU PROPOSTA del Direttore della UOC Sviluppo Risorse Umane; 

PRECISATO che l'onere economico per la presente borsa di studio era già stato quantificato con 
deliberazione n. 130 del 26/02/2021 ed è pari a € 44.035,71; 

EVIDENZIATO di aver preventivamente trasmesso il presente provvedimento all'UOC 
Economico Finanziario per la registrazione dell'onere di spesa derivante dal presente 
provvedimento pari a € 44.035,71 a valere sul fondo vincolato CO 2017/4 "PROGETTO 
MULTIREGIONALE DI FARMACOVIGILANZA MEAP (ASST Fatebenefratelli Sacco)" per 
l'importo di ( ; 6.535.71. sul conto di costo 420.050.039. "Borse di studio fondi vincolati" e sul 
fondo vincolato CO 2019/3 "PROGETTO MULTIREGIONALE DI FARMACOVIGILANZA MEAP 
II ANNUALITÀ (ASST Fatebenefratelli Sacco)" per l'importo di € 37.500,00, sul conto di costo 
420.050.039, "Borse di studio fondi vincolati" che è stato considerato in fase di predisposizione del 
Bilancio di Previsione anno 2021, per l'importo presunto di € 24.464,28, e per l'anno 2022 nella 
predisposizione del Bilancio di previsione si terrà conto dell'importo presunto di € 19.571,43; 

V I S T E : 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Direttore della UOC Sviluppo Risorse Umane; 
- l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore della UOC Economico Finanziario; 
riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

D E L I B E R A 

per le motivazioni indicate in premessa 

- di prendere atto del verbale agli atti dell'UOC Sviluppo Risorse Umane, redatto dalla 
Commissione preposta alla valutazione dei candidati, in data 10 maggio 2021, a seguito dello 
svolgimento dei colloqui tenutisi a partire dalle ore 9,15 presso la Sala Riunioni della sede A T S 
della Brianza in C.so Carlo Alberto, 120 - Lecco, dal quale si evince la seguente graduatoria di 
merito degli 8 candidati dichiarati idonei: 

Posizione Nome Cognome Titoli Colloquio Totale 
1 G A L B I A T I S I L V I A 0,000 20 20,000 
2 A L B E R T I GIOVANBATTISTA 0,083 19 19,083 
3 MOLINARI MIRIAM 1,000 18 19,000 
4 ATTANASIO D A V I D E 1,458 17 18,458 
5 FODERARO A N T O N E L L A 1,316 16 17,316 
6 FAZIO L U C A 1,050 16 17,050 
7 BONACINA MELISSA 0,665 16 16,665 
8 COLOSIMO R O B E R T A 0,005 16 16,005 

- di assegnare alla candidata collocata in prima posizione Galbiati Silvia, la borsa di studio, per lo 
svolgimento di attività di studio e di ricerca da espletarsi presso ATS Brianza nell'ambito del 
progetto multiregionale di farmacovigilanza "Monitoraggio degli eventi avversi nelle 
popolazioni a rischio (MEAP)"; 

- di dare atto che l'onere economico per la presente borsa di studio era già stato quantificato con 
deliberazione n. 130 del 26/02/2021 ed è pari a € 44.035,71; 

2 



- di dare atto di aver preventivamente trasmesso il presente provvedimento all 'UOC Economico 
Finanziario per la registrazione dell'onere di spesa derivante dal presente provvedimento pari a 
€ 44.035,71 a valere sul fondo vincolato CO 2017/4 "PROGETTO MULTIREGIONALE DI 
FARMACOVIGILANZA MEAP (ASST Fatebenefratelli Sacco)" per l'importo di € 6.535,71, sul 
conto di costo 420.050.039, "Borse di studio fondi vincolati" e sul fondo vincolato CO 2019/3 
"PROGETTO MULTIREGIONALE DI FARMACOVIGILANZA MEAP II ANNUALITÀ (ASST 
Fatebenefratelli Sacco)" per l'importo di € 37.500,00, sul conto di costo 420.050.039, "Borse di 
studio fondi vincolati" che è stato considerato in fase di predisposizione del Bilancio di 
Previsione anno 2021, per l'importo presunto di € 24.464,28, e per l'anno 2022 nella 
predisposizione del Bilancio di previsione si terrà conto dell'importo presunto di 6 19.571,43; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L .R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

I L D I R E T T O R E 
AMMINISTRATIVO 

I L D I R E T T O R E 
SANITARIO 

(Enterico Maurizio 
Pane irò IL) 

I L D I R E T T O R E 

3 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE 

U.O. PROPONENTE: UOC SVILUPPO RISORSE UMANE 
4 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario | Socio Sanitario Integrato (ASSI) j ] Sociale 

Impegno: 

Conto n.: Importo: 

\ 
^ I L D I R E T T O R E FF 
V (Vcronfca Comi) 

N O T E : 
\ 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARIA c MEPA 

U.O. PROPONENTE: U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Innovazione Acquisti 
( A R I A ) S.p.A. di cui alla L . R . n. 6 del 03.04.2019 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento,né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

I L D I R E T T O R E 
(Leonardo Sferrazza Papa) 

C E R T I F I C A T O DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione è slata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durala di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 


